Intubus: atq; salus: tellus: venus: atq; senectus:

Et quod scriui vel iuue nis dat feminina constat.

¶ Triginta quatuor sunt non: ina in vs feminini ge. diphthongus litterarū vocalium connexio. Balanus vnguentum quo barbam vngere solebant. Sino dus generalis conuentus clericorum. Periodus cuiuslibet rei circuitus. Eremus 'ocus desertus. Antidotus medicina qua per contrarium modo adhibetur. Methodus brevis via qua cito ducit ad terminum. Byblus iuncus in cuius tegmine olim scribebant. Christallus lapis pretiosus quo ex indurata glacie procreari dicunt. Abyssus locus profundissimus qui nullum pene fundum habet. Sed byblus sine a cest pannus ex ligno tenuissimo. Nardus harba odorifera laudandam fructi vocant. Humus terra madida humore naturali. Vannus vas virinicum in quo grana purgantur. Alabastrus species pretiosi marmoris ex qua vala vel imagines fieri solent. Porticus anterior pars domi sive aula quo propter suā amplitudinem apta est ad ambulandum. Arcthus coeleste syrus quo vrla nuncupatur. Idus iduum sine singulari sunt quidam dies in mensibus Romano more si appellati. Secundus mater viros vel mariti. Nutus viros filii. Manus pars corporis. Papirus tegmen iuncis sed nunc pro charta scripta ponitur. Virtus honestas animi. Siccus illud quo tabula ad initium cos-

nec solent. Incus instrumentum in quo fabri cudit. Domus habitatio. Tribus progenies. Alius venter inferior ubi excrementa deflent. Intubus species arboris. Salus salutatio vel sanitas. Tellus terra. Venus libido vel dea libidinis. Senectus aetas vel multitudo senum. Seruitus seruatum. Iumentus etas vel turba iuuenium. Muita sunt alia apud grecos femininae de quibus nomen etiologum certam regulam hactenus dare potuit.

Mus / lepus / &c que dat pus gracum mascula terne.

Mus / & Lepus / & composita a nomine graco pus podis / sicut tripus / chrysotripus / antipus. generis masculini quis sint tertius declinat? / Mus / & Lepus sunt animalia satis nota.

Hoc vulgus / pelagus / sexus / virus / bene flectes.

Quattuor sunt nomina in us / non tercia declinationis neutrius generis. Vulgus populus. inuenies & hic vulgus. Vergi. anei. ij. Hinc spargere voces in vulgarium ambiguas &c. Pelagus mare. Sexus natura Plautus in aulularia Pape lex us quale hoc est &c. Hic sexus tamem communiore viu reperies. Virus sine declinatu venenū. Antiqui dixerunt hic. Virus viri: sed tu non habes similiari, sicut nec alia multa quæ apud varios authores inueniuntur.

Sus commune duuum. vetus / & ligus ad tria pones.

Sus porcus vel porca est communis generis duorum. Vetus senex. Ligus de ligula sunt adiectiva omnis generis.

Grus / atomus / grossus / Paradisus / carbasus / arcus /

Leythus adiunges / & pampinus / atq; phasellus /

Sunt etenim dubij generis si dogmata lustras.

Nouem nomina in us sunt dubij generis. Grus avis satis nota. Atomus indistinctibile corpus. Grossus abortiu siccus quæ non maturefecit. Paradisus locus amoenitate planus. Carbasus linum tenuissimum nunc præ velo sumitur. Arcus figura caelestis / vel id quo sagittæ erinnatur. Leythus ampulla olearia. Pampinus folium vitis. Phasellus nautila leuis pescatoribus apta. Hic autem nihil afferio testimonij: ut nec plurimi q; alii in locis tum quia brevitate studio: tum quia et tantum fulstre intendo in quibus ab aliorum traditione discrepare video.

Hec fert linea colus / peccantes hic colus angit.

Colus bifaria fumitur. Primo est illud in quo mulieres nēt, sive filant. Tunc est feminini generis tam secundæ & quartæ declinationis. Ouidius in epistro. Dependent grauida ferica filia colo. Mantu. In spuis. Et raptam mihi mē

Itra colo ferunt &c. Segundo est inflexionis quo reuersus dicitur prementur ut veritatem eloqui cogantur; tunc est generis masculini declinatus tantum sequendi. A puleus lib. i. Emuti miser colos ne accipias.

Hec sunt. hic natitat acus. hoc tibi grana repurgat.

Acus tribus modis accipitur. Primo est instrumentum quo farroris frumenti est feminini generis inflexionis quarta. Mart. in epi. Figat acus tortas sustineatq; comas. Segundo est plicis habens caudam acutissimam; tunc est generis masculini declinationis sequundae. Martia. in epi. Et farrus tenues da cere credis acois. Tertio est purgamentum granorum; tunc est generis neutrius inflexionis tertiae. Quoniam illius sequendo de orato. Plus aceris q; granum melsum est.

Hec anus est mulier: podex hic dicitur anus.

Anus duas habet significandas. Primo est vetus; tunc est generis feminini inflexionis quarta. Marti. in epi. Namque per populum garnita portat anus. Secundo est podex; sive cuius; tunc est genit. masculini declinationis sequunda de. Plautinus. Vnguis anum extergentis vultum obtremisco &c.

Dat pecudis pecus hæc: pecoris pecus hoc tibi donat.

Pecus. udis. est feminini generis; sed Pecus. otis. est neutrius utrumq; atem est omne animal quod humana caret effigie.

Quando palus scenum petit hæc. pro stipite mas est.

Palus duobus modis capitur. Primo est terra jutosa. tunc est generis feminini inflexionis tertiae. Verg. Aeneidos sexto. Flumina ranta patas fliguntq; innata paleadem. Secundo est magnus stipes qui terra inficitur; tunc est generis masculini inflexionis sequunda. Ibid. Hic docuit. etram palis adiungere vitem.

Arxi Pharus est dubium: pharus insula do muliebri.

Pharus duas significaciones habet. Primo est turris altissima ad similitudinem illius que in Aegypto nautigantibus lumenaria praestabat; tunc est generis dubij. Statius. i. theba. Lumina noctiuag; tollit pharus emula luna. Macro. v. saturnaluz. Alter hic pharus illecebris. Secundo est insula aegyptia; tunc est generis feminini. Luca. ii. Pharus insula quondam. In medio stet illa mari. propterea altera significatio graci hac pharos. si dicunt.

Vm vel us vcp; ferunt penus & specus: actria feruant.

Penus & specus trium generum sunt. sed quinq; modis inflectuntur. Primo hoc genum. ni. hoc specum. ci. Secundo hic penus. ni. hic specus. ci. Tertio hoc penus. otis. hoc specus. otis. Quarto hic vel hic penus. huiuspenus.

Hic vel hac species huius eis. Quinto hoc penus/ hoc specie declinabiliter. Est aut penus prouentus/ sive annona. Specus tossa, exexplorū ybiq; plena fuit oia,

fructuosa
Hic costus species. hic costus viri tibi constat.

Costus bifarium capitur. Primo est species aromatica barbari canellam vocant; tunc est gene. fo. Plinius lib. xij. natu. yst. Costusq; leuior gingivis no cuta phibetur. Sequendo est proprium nomen viri sicut patris dicit Catharina tunc et ge. mact. Ma. ii. part. Cath. Quartus ab his Costus genitor mihi &c.

ad 37. foliis
Morbum hoc interius intercus mobile signat.

Itercus duas significaciones habet. Primo est morbus qui inter carnem & peleam fluidam/ guttam barbari appellant; tunc est generis neutrius. Lactan. i. li bvs insitui. Intercute grauissimo correptus non constitit. Sequundo est interius & hoc interius/ vel intimus. a. un. tunc est adiectum ois generis. Gelli. lib. iii. Intercutibus vitijs madentes oberrant.

Nomen in aus. & / s/litteram.

ad 37. foliis
Laus & fraus petit hæc: velut / s / si consona praesit.

C Nomen in aus sicut laus/ fraus. & nomen habens consonantem antef in ultima syllaba ē generis feminini. vt trabs/ plebs/ stips/ yrbs/ puls/ hyems/ pars gens/ mens/ ians/ arx.

Mōs/pōs/fons/dens/mars/libs/ & quod ab asse resultat.

ad 37. foliis
Atq; calybs & arabs. & / p / s / polifyllab' dant hic:

C Octo sunt nomina qua: habent consonantem ante f gene. mact. quibus ad duntur partes affis. vt triens dodrās. & polifyllaba in / p / s / terminata sicut Hy drops Aethiops. cuius formosissimum est ethiopissa. Mons elevatio terra. Pons quicquid aquæ ad transum superponitur. Fons eruptio aquarum. Dens quo cibus masticatur. Mars deus bellii vel ipm bellū. Libs vetus libycus: hec duo vitima per generales regulas noscuntur. Calybs ferrum durissimum vel populus apud quem in Hispania tale ferrum inuenitur formosissimum est calybs la. Arabus arabicus femininum est arabissa. Ut autem pernoctas q; sunt partes illius scire habes. As affis est possessio in duodecim partes diuina. Quarum prima vocatur. vincia / sequunda sextans / tercia quadrans / quarta triens. Quinta quinta uana per x. Sexta semis. Septima septum per x. Octaua bes beatis. Nona dodrās dodrantis. Decima dextas. Undecima deumx per x. Ultima as. in textu autem de his q; q; in / v / s. finiuntur ferme est.

Princeps/ & manceps cœlebs/ nefrensc/ cliensc.

Petri Ponta.

Caput Primum.

Municipem iungens communia pone duorum

¶ Sex noia qua habet cōsonantē ante/sunt ḡn̄is cōis duorū. Princeps qui vel qua presidet in dignitate. Manceps qui vel qua in auctione publica aliq̄ emic vel cōducit. vel in artificio alijs preſit. Calebs quinque uxore vel qua sine marito fuit caste fuit inceste viriuit. Neifrens porcellus vel porcella adhuc las etens/cuius dentes tam teneri sunt. fabas vel alia quæcunq; dura franges re nequeat. Cliens qui vel qua alterū honorat ac defendit ut beneficium in deſequatur. Municeps cuius qui vel qua intra eadē membra meū munes rācipit.

Forceps/scrops/& adeps/ serpensq; rudensq; vacillat.

¶ Quinq; noia habētia cōsonantē ante/s vacillant. i. sunt dubi ḡn̄is. quia nūc in masculino nūc in feminino ḡne ap̄d authores reperitur. Forceps quo aliqd forū. i. calidū tenet. Barbari tendit vocat. nec asentias illis q̄ inter hęc nomina forceps/forfex & forpex multū differētia ponit. vana c̄m est quia lūcet p̄p̄r non id significanti pro eodē nū accipi p̄nt. Scrops. fossa vel Futeus/ Adeps cuiuscūq; rei pinguedo sicut flos in trīko. Serpens anguis. Rudens funis quo nauta vela ligat.

Seps serpens mas est: s̄aps horti fœmina donat.

¶ S̄aps diobus modis accipit. Primo est serpens qui suo mortu corpora tas bicere facit in lioya reperiuntur: tūc est ḡn̄is mas. Luc. lib. v. Offaḡ dislocuēs cum corpe tabificus laps. Scđo est claustra hortorum qua & sapes vocantur: tūc ē ḡn̄is fe. Papi. in Iyluis. Huc ades in virideis hortos seps florida claudit.

Mas harpago bidens sed ouis muliebris habetur.

¶ Bidens duas habet significatiōes: primo est harpago fuc instrumētū habens duos dētes tūc est ḡn̄is mai. Iuec. taty. v. Vnde bidētis amas & curti vili licet horti. Scđo est ouis tunc est genesis feminini. Verg. vi. xncid. mactant leidas de more bidentes.

Fœmina frons folium sed frons capitis dubitat:ur.

¶ Frōs bifaria sumitur. Primo est foliū cuius gr̄s est frondis: tūc semper est ḡn̄is fe. Quid. de trīsi. Dorsum crura pedes siccaret frōde saligna. Scđo est anterior pars capitis cuius gr̄s est frōris: i. tūc ē ḡn̄is dubi. Verg. f. anei. Frō te sub aduerfa scopulis pēdētib̄s antrū. Cecilius. hi sunt inimici pessimi frō te hilario trīsi corde. Propterea lucet fere apud oēs in feminino ḡne usurpē. Aulus gelius tamē latīnorū facile princeps masculinū debere esse offēdit. libro. vii. ¶ Sed cōposita a frōs sunt adiectiua. vt effrons/ bi frons/ tri frōs. &c;

Hæc stirps progenies. sed p̄c truncodubitabis

Terms duas significantias habet. Primo est origo sive progenies; tunc est semper gene. feminis. Vergi. eneid. i. Heu stirpem inuisam &c. Sequundo est truncus vel radix; tunc est genitivus; quia apud autores varie comperitur. Verg. i. Georg. Cum femel in sylvis fmo de stirpe recisum &c. Hora, in odis. Cum stirpes raptas & pecus & domos &c.

Hic torrens fluminis; preceps est mobile torrens.

Terms duas significations habet. Primo est fluminis pluvialis aqua collectus qui tempore estiuo pluvium exsiccatur; tunc est gene. mas. Sedu. De vita Christi. De temete bibens caput exaltauit ad astra. Sequendo est preceps & impetuose currens sive fluens; tunc est adiectum omnis generis. Vergil. in Bucco. Aut humerum lupus aut torrentia flumina ripas.

Stirpe parens hic haec a pareo mobile parens.

Parens duobus modis accipitur. Primo est pater vel mater; tunc est nomine communis generis duorum. Iuste. faty. iiiij. Qui preceptorem sancti volvere parentis. Esse loco &c. P. ad. de virgine. Salue sancta parens enixa puerpera regem. Secundo est obediens; tunc est participia trium generum a verbo pareo. es. i. obedio. Hora, in epi. Et male parentem in rupe detruxit aielum.

Hic simul haec infans puer est: vix mobile fatur.

Infans bifurciam sumitur. Primo est puerulus vel puella qui vel que propter statem adhuc loqui nescit; tunc est communis genus duorum. Main. iiiij. parh. ma. Infantem geminis vates complexus in vlnis. Sequudo est infacundus & qui quis statim satis sit proiectus vix fari potest; tunc est adiectum trium generum. Cice. in Bru. Ipsum Scipionem accepimus non infantem fuisse.

Adiectiva tibi diuerfa voce notentur.

Diuersarum terminationum sunt adiectiva que habent consonantem ante; si ideoque attentius notari debent. Ut sons/infons/folers/iners/pragmans/ oriens/occidens/animans/antecedens/consequens/accidens. Hoc autem firmo teneas. quod omne participium est adiectuum trium generum.

Nomen in. x.

Ix/ox/vx/semper monofyllaba in ax. & in ex haec.

Nomen in ix./in/ox/& in/vx/ terminatum/quotquot syllabarum fuerit est ger. &c. vt mis/missa/nox/herox/crux/effrux. Sed nomen in ax. & in ex monofyllabus em. i. viiius syllaba. vt fax lex. est etiam generis feminini.

Fornix/gtex/phoenix/sandix/voluox/& iapix/

Petri Ponta.

Caput Primum.

Trax / spadix / & orix / rex / phrix / alux / & eryx / trex.

Varix / atq; ciliix / & in vnx quibus vncia seruit.

Masculeo generi semper tibi sunt adhibenda.

¶ Sedecim sunt nomina quia a predicta regula excipiuntur quia generis sunt
masculi, quibus adduntur cōposita in vnx a noīe vncia sicut qui quinque / septuaginta
deinceps. Erat enim qui v. ns. scribit. Formix cōcamerata opus & lupanar. Greg
turba bestiarū. Phoenix autem vnicā q̄ cum instantē morte p̄cipit constructis li-
gñis lapide quatuor quo halis p̄culo ignis p̄dit & ipsa crematur ex cuius cl-
nere notus phoenix nascitur. Sædis herba & color. Volutus vernalis grossulus
lus q̄ nō repere: sed volu cōspicitur. Iapix vētas flans ab apulia. Trax alijs ex
tracia; femininū est treffia. Spadix quidam color. Orix gerulus aīal de genere ca-
praria. Rex qui regit; femininum est regina. Phryx alijs Phrygia; femininum
est phrygia. Alux ictus sue verberatio. Eris rex & mons sicilie. Trex alijs tre-
cariam; fons est treffia. Varix inflata vena in humano corpore q̄ ex nuda fla-
tione acquisitur. Ciliix aliquis Cilicis; femininum est ciliixa.